
 
Statutární město Ostrava 

 

Číslo smlouvy poskytovatele: ……...…/……../OI 

 

1/8 Dotace na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených  
 na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí  
 

 

Smlouva 

Příloha č. 2 Dotačního programu                          
 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy  
  
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava Titul, jméno, příjmení  

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Bytem:    

  

zastoupené ………………………….  

……………………………………...     

  

IČO:                00845451 Datum narození:   

DIČ:                CZ00845451 (plátce DPH)  

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s., Peněžní ústav:  

                        okresní pobočka Ostrava  

Číslo účtu:       27-1649297309/0800 Číslo účtu:  

VS: VS:              evidenční číslo smlouvy 

 

dále jen „poskytovatel“ dále jen „příjemce“ 

    

 

čl. I. 

Úvodní ustanovení  

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu                          

se skutečností v době jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí písemně bez prodlení nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně. 

2. Příjemce je povinen oznámit písemně poskytovateli rovněž veškeré změny, týkající se obsahové 

části projektu, které nastanou v průběhu jeho realizace, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy 

ke změně došlo.  

3. Příjemce čestně prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl vydán Komisí 

(EU) inkasní příkaz k navrácení neoprávněně vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí 

Komise (EU), jímž byla vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním 

trhem.  

 

čl. II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené investiční dotace příjemci z rozpočtu 

poskytovatele (dále jen „dotace“). Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora 

poskytnutá z rozpočtu poskytovatele. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění 

pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole              

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými a vztahují se na ni všechna ustanovení 

tohoto zákona. 



Statutární město Ostrava 

2/8 Dotace na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených  
 na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí  
 

 

Smlouva 

4. Dotace je poskytována v souladu s Dotačním programem na podporu realizace splaškových 

kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení 

volných výustí (dále jen „dotační program“), schváleným usnesením Zastupitelstva města 

Ostravy č. 2001/ZM1822/33 ze dne 20. 04. 2022. Pro právní vztah založený touto smlouvou 

jsou stejně jako ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v tomto dotačním 

programu. 

 

čl. III. 

Účel dotace 
 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci dotaci na krytí nákladů spojených                      

s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí o dotaci včetně příloh: 

          Název projektu:  Splašková kanalizační přípojka ke stavbě na ul. ………………….... ,             

č.p. ………….., PSČ ………….,  městský obvod …………….……., 

obec …………………..  

        Místo realizace projektu:   

 

Stavba, pro 

kterou bude 

splašková 

kanalizační 

přípojka řešena 

 

adresa 
 

č.p. stavby 
 

parc. č. 

pozemku, na 

němž se nachází 

stavba/jehož je 

stavba součástí 

 

katastrální 

území, obec 

 

        Předpokládaný termín realizace projektu:  

Zahájení projektu (měsíc/rok): …………………                   

Ukončení projektu (měsíc/rok): ………………..            
 

Účel použití dotace: 

2. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem 

k úhradě uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace dle tohoto 

článku této smlouvy, a to pouze na financování splaškové kanalizační přípojky odvádějící 

splaškové odpadní vody ze stavby na ul. ………………………..., č.p. ……….…,                           

PSČ .…………, městský obvod………………………..,  obec……………………………… .  

Mezi neuznatelné náklady patří budování a rekonstrukce kanalizačních rozvodů uvnitř 

stavby, která má být připojena novou splaškovou kanalizační přípojkou na oddílnou 

kanalizaci a oprava kanalizační přípojky, která není technicky nebo ekonomicky nezbytná 

pro splnění cíle dotace. 

3. Příjemce je oprávněn čerpat ke stejnému účelu peněžní prostředky i z jiných zdrojů. 
 

Doba, v níž má být účelu dotace dosaženo: 

4. Příjemce je oprávněn použít dotaci v souladu s účelem této smlouvy a předloženým projektem 

k úhradě uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to v době   

ode dne připsání částky poskytnuté dotace na účet příjemce do 31. 01. následujícího roku                        

po roce, v němž byla realizace projektu ukončena.  

 



Statutární město Ostrava 

3/8 Dotace na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených  
 na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí  
 

 

Smlouva 

čl. IV. 

Výše dotace 
 

1. Dotace bude poskytnuta příjemci na krytí skutečných nákladů spojených s realizací projektu             

dle podané žádosti o dotaci. 

2. Varianta A 

Dotace se příjemci poskytuje v maximální výši ……………………. (slovy: …………………… 

korun českých) (bude doplněna požadovaná částka dle žádosti o poskytnutí dotace), tj. ve výši 

představující součin částky 3.000,- Kč a každého i započatého běžného metru splaškové 

kanalizační přípojky dle situačního výkresu dle podané žádosti o dotaci.  

Varianta B (v případě, že příjemce musí vybudovat tlakovou splaškovou kanalizační přípojku) 

Dotace se příjemci poskytuje v maximální výši ……………………. (slovy: …………………… 

korun českých) (bude doplněna požadovaná částka dle žádosti o poskytnutí dotace), tj. ve výši  

představující součet součinu částky 3.000,- Kč a každého i započatého běžného metru splaškové 

kanalizační přípojky dle situačního výkresu dle podané žádosti o dotaci a částky 25.000,- Kč. 

(Konkrétní varianta bude uvedena v závislosti na tom, zda bude příjemcem vybudována tlaková 

splašková kanalizační přípojka). 

3. Varianta A 

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na délku splaškové kanalizační přípojky                  

dle geodetického zaměření skutečného stavu zpracovaného oprávněným geodetem            

po realizaci projektu, a to ve výši představující součin částky 3.000,- Kč a každého i započatého 

běžného metru splaškové kanalizační přípojky dle geodetického zaměření skutečného stavu 

zpracovaného oprávněným geodetem po realizaci projektu. 

Pokud bude konečná výše dotace dle tohoto odstavce nižší než částka uvedená v odstavci 2. 

tohoto článku, poskytnutá dotace se snižuje na částku odpovídající konečné výši dotace             

dle tohoto odstavce. Rozdíl mezi částkou uvedenou v odstavci 2. tohoto článku a konečnou 

výší dotace dle tohoto odstavce je příjemce povinen poskytovateli vrátit dle čl. V., odst. 6. 

této smlouvy, a to ve lhůtě stanovené pro předložení finančního vyúčtování dotace.  

Pokud bude konečná výše dotace dle tohoto odstavce vyšší než částka uvedená v odstavci 2. 

tohoto článku, poskytnutá dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v odstavci 2. 

tohoto článku smlouvy.  

   Varianta B (v případě, že příjemce musí vybudovat tlakovou splaškovou kanalizační přípojku) 

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na délku splaškové kanalizační přípojky                

dle geodetického zaměření skutečného stavu zpracovaného oprávněným geodetem                    

po realizaci projektu, a to ve výši představující součet součinu částky 3.000,- Kč a každého               

i započatého běžného metru splaškové kanalizační přípojky dle geodetického zaměření 

skutečného stavu zpracovaného oprávněným geodetem po realizaci projektu a částky 

25.000,- Kč. 

Pokud bude konečná výše dotace dle tohoto odstavce nižší než částka uvedená v odstavci 2. 

tohoto článku, poskytnutá dotace se snižuje na částku odpovídající konečné výši dotace     

dle tohoto odstavce. Rozdíl mezi částkou uvedenou v odstavci 2. tohoto článku a konečnou 

výší dotací dle tohoto odstavce je příjemce povinen poskytovateli vrátit dle čl. V., odst. 6. 

této smlouvy, a to ve lhůtě stanovené pro předložení finančního vyúčtování dotace.  

Pokud bude konečná výše dotace dle tohoto odstavce vyšší než částka uvedená v odstavci 2. 

tohoto článku, poskytnutá dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v odstavci 2. 

tohoto článku smlouvy. 

(Konkrétní varianta bude uvedena v závislosti na tom, zda bude příjemcem budována i tlaková 

splašková kanalizační přípojka). 

 



Statutární město Ostrava 

4/8 Dotace na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených  
 na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí  
 

 

Smlouva 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na realizaci projektu převodem na účet  

příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to jednorázovou úhradou ve výši dle čl. IV., odst. 2. 

této smlouvy a ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

5. Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele. 

 

čl. V. 

Podmínky použití dotace 
 

1. Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad na vybudování splaškové kanalizační 

přípojky při splnění následujících podmínek: 

a. Do splaškového potrubí nově vybudované oddílné kanalizace budou napojeny pouze 

odpadní splaškové vody. 

b. Srážková voda ze střech staveb, zpevněných i nezpevněných ploch, z drenáží musí být 

oddělena od vod odpadních splaškových a odváděna do stávající kanalizace, kterou se 

rozumí jednotná kanalizace na území městských obvodů Slezská Ostrava, Radvanice                    

a Bartovice a Michálkovice a jednotná kanalizace v rámci staveb „Rekonstrukce kanalizace 

v ul. Jahodová“, „Kanalizace Hrušov“ a „Komplexní řešení zabezpečení areálu Koblov 

pitnou vodou a jeho odkanalizování“ (stavba společnosti DIAMO, státní podnik), která je 

zakončena volnou vyústí, popř. likvidována jiným způsobem v souladu s platnými předpisy 

(vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 

předpisů), např. zasakováním na pozemku. 

c. Do nově vybudované oddílné kanalizace ani stávající kanalizace, kterou se rozumí jednotná 

kanalizace na území městských obvodů Slezská Ostrava, Radvanice a Bartovice                               

a Michálkovice a jednotná kanalizace v rámci staveb „Rekonstrukce kanalizace                          

v ul. Jahodová“, „Kanalizace Hrušov“ a „Komplexní řešení zabezpečení areálu Koblov 

pitnou vodou a jeho odkanalizování“ (stavba společnosti DIAMO, státní podnik), která je 

zakončena volnou vyústí, nesmí být zaústěno odvádění závadných látek. 

d. Současné zařízení sloužící k likvidaci odpadních vod jako je žumpa, septik apod. je možno 

po vyčerpání a vyčištění využít pro akumulaci dešťových vod. 

e. Realizace projektu bude provedena dle platného stavebního zákona. 

f. Provedení vlastního napojení stavby bude možné až po stavebním dokončení nové oddílné 

kanalizace. O možnosti provedení přepojení bude příjemce informován. 

g. Příjemce dotace je povinen po provedení přepojení dle písm. f. a před zásypem splaškové 

kanalizační přípojky vyzvat e-mailem zaslaným na adresu poskytovatele 

dotaceOI@ostrava.cz ke kontrole provedení dle projektové dokumentace projektu. Příjemce 

dotace nesmí provést zásyp dříve, než tato kontrola proběhne. Poskytovatel se zástupcem 

společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. (dále jen „OVAK a.s.“) se k provedení 

kontroly dostaví nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byl příjemcem k tomuto 

úkonu vyzván, pokud se nedohodne s příjemcem jinak. O provedené kontrole bude sepsán 

protokol, který v případě, že realizace splaškové kanalizační přípojky bude provedena v 

souladu s projektovou dokumentací projektu a touto smlouvou, bude dokladem o splnění 

povinností dle této smlouvy a podkladem pro stanovení konečné výše dotace dle čl. IV., 

odst. 3. této smlouvy. 

h. Protokol dle písm. g. bude obsahovat zejména tyto údaje: 

• identifikaci připojené stavby a vlastníka/spoluvlastníků této stavby/pozemku, jehož je 

daná stavba součástí, 

• potvrzení o kontrole splaškové kanalizační přípojky před zásypem dle projektové 

dokumentace, v opačném případě je příjemce povinen zajistit změnu projektové 

dokumentace zákresem do ní a předložit kopii, 

 



Statutární město Ostrava 

5/8 Dotace na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených  
 na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí  
 

 

Smlouva 

• potvrzení o doložení dokladu o likvidaci obsahu septiku, žumpy, domovní čistírny 

odpadních vod, 

• popis způsobu stavební likvidace septiku, žumpy, domovní čistírny odpadních vod, 

pokud nebudou využity k akumulaci srážkových vod, 

• prohlášení, že do přípojky nejsou napojeny balastní vody a srážkové vody, drenáže aj., 

• další požadavky dle podmínek provozovatele nové oddílné kanalizace. 

Neumožnění kontroly provedení dle písmene g. nebo napojení splaškové kanalizační přípojky 

dříve než bude poskytovatelem dán pokyn dle písmene f. bude ze strany poskytovatele dotace 

považováno za porušení podmínek dotace. 

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem, zejména pak rekonstrukce či budování nových 

kanalizačních rozvodů uvnitř stavby, která má být připojena novou splaškovou kanalizační 

přípojkou na oddílnou kanalizaci a oprava kanalizační přípojky, která není technicky nebo 

ekonomicky nezbytná pro splnění cíle dotace, jsou z hlediska této dotace považovány                     

za náklady neuznatelné. 

2. Peněžní prostředky z dotace nelze dále použít k úhradě zálohových plateb, které nebudou                   

do termínu konečného čerpání dotace vyúčtovány.  
 

Příjemce se dále zavazuje: 
 

3. Sdělovat na základě požadavku poskytovateli další doplňující informace související s realizací 

předloženého projektu. 

4. Provádět změny v realizaci projektu je příjemce oprávněn jen s předchozím souhlasem 

poskytovatele. 

5. Předložit poskytovateli nejpozději do 15. 02. následujícího roku po roce, ve kterém byla 

ukončena realizace projektu dle této smlouvy, finanční vyúčtování dotace, jež je finančním 

vypořádáním ve smyslu § 10a, odst. 1., písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „finanční vyúčtování 

dotace“) na stanoveném formuláři, který je přílohou č. 3 dotačního programu, jehož součástí 

bude kopie protokolu o přepojení nově vybudované splaškové kanalizační přípojky                           

na vybudovanou oddílnou kanalizaci dle podmínek v čl. V., odst. 1., písm. g. této smlouvy,                     

v případě požadavku ze strany provozovatele kanalizační sítě kopie nově uzavřené smlouvy    

na odvádění odpadních vod se společností OVAK a.s., jakožto provozovatelem nově 

vybudované oddílné kanalizace dle čl. VI., odst. 2. této smlouvy, geodetické zaměření 

skutečného stavu zpracované oprávněným geodetem a v případě změny oproti situačnímu 

výkresu doloženému v žádosti o dotaci situační výkres skutečného provedení splaškové 

kanalizační přípojky zpracovaný autorizovanou osobou v oboru – stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství, pozemní stavby, technologická zařízení staveb, technika prostředí 

staveb nebo městské inženýrství.  

6. Vrátit nevyčerpané peněžní prostředky dotace zpět na účet poskytovatele, vedený u České 

spořitelny, a.s., číslo účtu 27-1649297309/0800, variabilní symbol „číslo smlouvy“, nejpozději 

ve lhůtě stanovené pro předložení finančního vyúčtování dotace dle odst. 5. tohoto článku. 

7. Akceptovat využívání údajů o předloženém projektu pro účely administrace v informačních 

systémech poskytovatele. 

8. Nepřevést svá práva a povinnosti z této smlouvy ani tuto smlouvu na jinou osobu. 

 

čl. VI.  

Další závazky smluvních stran 
 

1. Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu a dosáhnout tak stanoveného účelu 

poskytované dotace, nejpozději do 31. 12. následujícího roku po roce, ve kterém byla dotace 

příjemci poskytnuta dle této smlouvy.  

 



Statutární město Ostrava 

6/8 Dotace na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených  
 na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí  
 

 

Smlouva 

 

2. Příjemce dotace je povinen připojit nemovitost uvedenou v žádosti o dotaci splaškovou 

kanalizační přípojkou na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci a v případě požadavku           

ze strany provozovatele kanalizační sítě uzavřít novou smlouvu o odvádění odpadních vod               

se společností OVAK a.s., jakožto provozovatelem kanalizace. 

3. Vlastník nemovitosti nesmí po dobu 5 let od data doručení finančního vyúčtování realizace 

předmětu dotace poskytovateli provádět další následné stavební zásahy na splaškové 

kanalizační přípojce včetně provádění připojování jiných nemovitých věcí na tuto kanalizační 

přípojku. Tento odstavec se nevztahuje na havarijní opravy. 

 

čl. VII.  

Kontrola 
 

1. Příjemce je povinen podrobit se průběžné a následné kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, za účelem prověření dodržování podmínek smlouvy pro nakládání 

s poskytnutými prostředky, a to po dobu 5 let ode dne předložení finančního vyúčtování dotace. 

Příjemce je povinen na požádání předložit kontrolnímu orgánu za účelem provedení kontroly 

veškeré účetní a ostatní potřebné doklady vztahující se k nakládání s poskytnutými peněžními 

prostředky.  

2. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční 

podpory dle této smlouvy, umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy 

v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

 

čl. VIII. 

Sankční ujednání 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 

poskytovatele je porušením rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Při porušení rozpočtové kázně 

bude poskytovatel postupovat podle § 22 tohoto zákona.  

2. Vznikne-li v průběhu kalendářního roku podezření na porušení rozpočtové kázně nebo dozví-li 

se poskytovatel, že činnost není příjemcem účelové dotace prováděna v souladu s předloženým 

projektem, nebo neplní-li příjemce závazky vyplývající ze smluvních ustanovení, je 

poskytovatel oprávněn požadovat vrácení dotace v plné výši. Tuto skutečnost poskytovatel 

neprodleně oznámí příjemci. 

3. Pokud příjemce poruší jakoukoliv jinou povinnost, vyplývající pro něj z této smlouvy a toto 

porušení nebude porušením rozpočtové kázně, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % 

z poskytnuté dotace, nedojde-li k nápravě ve lhůtě stanovené poskytovatelem.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této 

smlouvy, má právo také na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní 

pokuta vztahuje.  

5. Porušení povinnosti uvedené v odst. 5., čl. V. této smlouvy je považováno za porušení méně 

závažné povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím: 

 

 



Statutární město Ostrava 

7/8 Dotace na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených  
 na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí  
 

 

Smlouva 

Předložení finančního vyúčtování dotace dle odst. 5., čl. V. této smlouvy po stanoveném 

termínu: 

a. do 7 kalendářních dnů 2% poskytnuté dotace, 

b. 8  - 30 dní 5% poskytnuté dotace, 

c. 31 - 60 dní 10% poskytnuté dotace. 

Jestliže příjemce dotace nepředloží finanční vyúčtování dotace poskytovateli ani do 60 dnů                    

po termínu stanoveném v odst. 5., čl. V. této smlouvy, je toto porušení povinnosti považováno 

za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, za které je 

stanoven odvod v plné výši.     

 

čl. IX. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Administraci dotace dle této smlouvy zabezpečuje: Statutární město Ostrava – Magistrát, odbor 

investiční.     

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření (použije se tehdy, jedná-li se o smlouvu                     

do 50 000 Kč). /Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí poskytovatel (použije se tehdy, jedná-li se           

o smlouvu nad 50 000 Kč). 

3. Smluvní strany se dohodly, že pro řešení otázek touto smlouvou neupravených použijí 

přiměřeně ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Zároveň však vylučují použití ustanovení § 1765                

a § 1978 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují 

přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky 

s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

6. Právní vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 

nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba je 

dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. V případě ukončení smluvního vztahu je příjemce povinen předložit 

poskytovateli finanční vyúčtování dotace a vrátit peněžní prostředky dotace, které jím nebyly    

ke dni ukončení smlouvy použity v souladu s touto smlouvou, zpět na účet poskytovatele                   

ve lhůtě do 15 dnů ode dne ukončení smlouvy.  

7. Kterákoliv smluvní strana může podat písemný návrh na zrušení této smlouvy dle § 167 zákona 

č. 500/2004Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Tato smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce. 

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran.  

 



Statutární město Ostrava 

8/8 Dotace na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených  
 na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí  
 

 

Smlouva 

10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodla/rozhodlo rada/zastupitelstvo města usnesením                                

č. …………………….ze dne ……………………. (bude doplněno poskytovatelem před 

uzavřením smlouvy) 

  

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

 __________________________________________   ____________________________________ 

 

Datum:  ___________________________________  Datum:  ______________________________  

 

Místo:  ____________________________________  Místo: _______________________________  

 

 

 __________________________________________   ____________________________________  

 

………………………………. Titul, Jméno a příjmení  

………………………………   


